FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和８年１月6日
送付枚数

（本紙含む）

２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦 主任 南條 靖宏 （0836）83-2870

件名 「サビエル高校留学生によるギャラリートーク」を開催します！

内   容
山陽小野田市立中央図書館では、「クリスマスから新年へ！～わくわく、楽しい本の世界～」と題し

て年末年始に関する企画展示を行っています。

この展示に合わせて、サビエル高等学校の留学生にそれぞれの出身国の新年について語っていただく

「サビエル高校留学生によるギャラリートーク」を下記のとおり開催しますので、当日の取材をよろし

くお願いします。

記

１ 日時  1月17日（土曜日） 14：00～

２ 場所  山陽小野田市立中央図書館 1階展示ホール

(山陽小野田市栄町9番13号)

３ 出演  サビエル高等学校留学生 ６名（予定）

出身国：スイス・タイ・ラオス・ベトナム・スリランカ・ブータン

４ 内容（トークテーマ）

「私の国の新年」（ビデオ上映あり）

※ 現在行っている企画展示において、それぞれの出身国についての紹介展示（留学生が

作成したもの）のコーナーを設置しています。

５ 申込みについて

      座席がない展示ホールで実施するため、事前申込は不要です。

６ 問い合わせ先  山陽小野田市立中央図書館

Tel：0836-83-2870 Fax:0836-83-3564

           E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

記者発表資料

	スライド 1